
Střední škola zemědělství a služeb, Město Albrechtice, příspěvková organizace 
Nemocniční 117/11, Město Albrechtice 793 95 

Tel.: 554 652 631, fax.: 554 652 670, e-mail: server@souzma.cz, www.souzma.cz  

 

Učební obor: 29-51-E/01  Cukrář 
Forma studia: denní, 3leté, ukončeno ZZ – výuční list                   

 

Profil absolventa 
Absolvent učebního oboru vykonává jednoduché práce při přípravě surovin a výrobě cukrářských výrobků. Typickými 

činnostmi, které absolvent vykonává, za přísného dodržování hygienických předpisů, jsou příprava, vážení a úprava 

základních druhů surovin používaných při výrobě širokého sortimentu cukrářských výrobků, včetně přípravy polotovarů 

pro cukrářskou výrobu, vlastní výroba těst a příprava hmot, náplní a polev, tvarování jednodušších druhů cukrářských 

výrobků, jednoduché zdobení a modelování výrobků a výroba zmrzlin. 

 

Přehled vyučovaných předmětů                                           
 

Předmět / Ročník I II III Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 5 5 5 15 

Český jazyk 1 1 1 3 

Občanská výchova 1 1 1 3 

Matematika 1 1 1 3 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Práce s počítačem 1 1 1 3 

Odborné předměty 26 29 29 84 

Technologie 4 4 4 12 

Suroviny 2 2 2 6 

Cukrářská dekorace 1 1 1 3 

Hospodářské výpočty 1 1 1 3 

Odborný výcvik 18 21 21 60 

Počet hodin v ročníku 31 34 34 99 

 

Podmínky přijetí 
Ukončená povinná školní docházka, zdravotní způsobilost, prospěch za první pololetí posledního ročníku základní 

školy. 

Přijímáni jsou žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Uplatnění absolventa 

Učební obor Cukrář připravuje žáky na výkon stanoveného okruhu pracovních činností v  povolání cukrář. Absolventi 

se uplatní v potravinářské výrobě zaměřené zejména na cukrářské práce. 

mailto:server@souzma.cz
http://www.souzma.cz/

